PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 19.12.2018 № 433
п. Пелым

О проведении массовых новогодних мероприятий

на территории городского округа Пелым

С целью создания условий для досуга населения разных возрастов, сохранения культурных традиций городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Пелым новогодние мероприятия в декабре 2018 года и январе 2019 года.

2.Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению новогоднего праздника (приложение № 1);
2) положение о конкурсе «Лучший Дед Мороз и Снегурочка» среди учреждений, предприятий, организаций и жителей ГО Пелым (приложение № 2);

3) график проведения новогодних и рождественских мероприятий на территории городского округа Пелым (приложение № 3).

3. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 9 п. Пелым межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский» Коновалову Ю.В. организовать охрану общественного правопорядка во время проведения массовых мероприятий.

4. Рекомендовать предприятиям и учреждения городского округа Пелым:

1) принять участие в мероприятиях, согласно график проведения новогодних и рождественских мероприятий;
2) осуществить комплекс мер, определенных перечнем ежегодных мероприятий при подготовке и проведении новогодних и рождественских праздников, утвержденного протоколом заседания комиссии Правительства Свердловской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 23.12.2016 № 4 (приложение № 4).

5. Настоящие постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН:

постановлением  администрации городского округа Пелым
от 19.12.2018 № 433
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

новогоднего массового праздника
	Пелевина А.А.
	- заместитель главы администрации городского округа Пелым,  председатель организационного комитета;

	Баландина Т.Н.
	- заместитель главы городского округа Пелым, заместитель председателя;

	Миллер А.Я.
	- специалист по культуре, спорту и по делам молодежи, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Коновалов Ю.В.
	- начальник отделения полиции № 9 п. Пелым межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский»;

	Ульянова И.А.
	- директор муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»;

	Шмырин А.Ф.
	- заместитель начальника Пелымского ЛПУМГ.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением  администрации городского округа Пелым
от 19.12.2018 № 433
Положение о конкурсе «Лучший Дед Мороз и Снегурочка»

среди учреждений, предприятий, организаций и жителей ГО Пелым
1. Общие положения
Конкурс «Лучший Дед Мороз и Снегурочка » среди учреждений, предприятий, организаций и жителей ГО Пелым (далее – конкурс) проводится в рамках новогодних праздничных мероприятий в ГО Пелым. Настоящее положение определяет статус, цели и задачи конкурса.
2. Цели и задачи конкурса:
( сохранение традиций народных гуляний, игр;
( пропаганда здорового образа жизни;
( развитие социальной активности жителей;
( выявление талантливых, одаренных людей, содействие развитию их творческого потенциала;
( создание праздничной новогодней атмосферы;
( вовлечение и активизация зрительской аудитории в социально-культурную жизнь ГО Пелым.
( популяризация Деда Мороза и Снегурочки, как ключевого образа новогоднего праздника.

 3. Дата, время и место проведения
Конкурс проводится 31 декабря 2018 года.
Место проведения: п. Пелым, праздничная площадь  ул. Строителей, д. 4-5
Время проведения конкурса:  17:00ч.

4. Организаторы, участники конкурса
Организатором конкурса является отдел досуга МКУК «ДК п. Пелым». Организаторы формируют состав жюри конкурса и определяют (уточняют) технические особенности.
Участниками конкурса могут стать все желающие, подавшие заявку до 20 декабря 2018г. и выполняющие условия данного положения.
5.Условия и порядок проведения
К участию в конкурсе приглашаются команды (возраст участников не ограничен) предприятий, организаций, учреждений (государственных и частных), индивидуальных предпринимателей, общественных организаций, жителей и гостей ГО Пелым. Состав команды участников должен состоять не менее, чем из 2 человек в костюмах новогодних персонажей Деда Мороза и Снегурочки. Приветствуется участие в команде других новогодних персонажей праздника (сказочные, мультипликационные и др.)Заявки на участие и сценарий конкурсного выступления необходимо направить в МКУК «ДК п.Пелым» до 20 декабря 2018 года на электронную почту: biblioteka-pel66@mail.ru (Отдел досуга) или по адресу: ул.Строителей,15, тел: 2-77-46
Вход на праздник свободный.

Программу мероприятия открывает флэшмоб Дедов Морозов и Снегурочек, который будет проходить на главной новогодней сцене. Репетиция флэшмоба всех команд-участников - Дедов Морозов и Снегурочек - пройдет 28декабря в 18.00ч. в МКУК «ДК п. Пелым» ул. Фестивальная,12
Содержание конкурсной программы:

«Парад-дефиле с новогодним поздравлением» (до 2 мин.) - каждая команда готовит дефиле с участием только Деда Мороза и Снегурочки, которое включает в себя новогоднее поздравление и праздничный выход команды. Приветствуется минимальная хореографическая зарисовка. За методической и практической помощью обращаться в МКУК «ДК п.Пелым» (Анна Олеговна Ласовская).
«Музыкально – игровая программа» (до 10 мин.) – включает в себя творческую программу для зрителей конкурса: театрализацию, творческий номер (музыкальный, хореографический, инструментальный и т.д.), хоровод, игру, флэшмоб и т.д. (на выбор участника). В творческой программе принимают участие все персонажи команды. Поощряется присутствие группы поддержки от трудового коллектива, особенно в атрибутах новогоднего праздника.
Требования к конкурсным программам:
- соответствие образа новогодним персонажам Деда Мороза и Снегурочки, тематике конкурса;
- оригинальный подход;
- интересные приемы активизации аудитории и умелое их использование;
- культура речи;- художественное, музыкальное и техническое оформление;
- умелое использование новогодних традиций, обычаев и обрядов;- высокий уровень исполнительского мастерства.
- художественно-образное решение сценических костюмов и реквизита, высокое качество их выполнения.
6.Номинации конкурса
 Для поощрения и стимулирования конкурсантов учреждены следующие номинации:
- «Самый артистичный Дед Мороз»;
- «Самая артистичная Снегурочка»;
- «Лучшая игровая программа»;
- «Лучший творческий номер»;
- «Приз зрительских симпатий»;
- «Использование новых творческих методов  смотра-конкурса».

- «Самый массовый коллектив»
Также жюри имеет право на учреждение других номинаций.
7.Подведение итогов и награждение победителей
По итогам конкурса жюри определяет победителей  по номинациям с вручением дипломов и подарков. Все участники конкурса награждаются дипломами участника. Решение, принятое жюри, является окончательным и пересмотру не подлежит.
Церемония чествования и награждение победителей проводится на новогоднем празднике
«В день последний декабря…» не позднее, чем через 15 мин. по окончанию выступлений всех участников.
Жюри конкурса обладает правом не присуждать то или иное место. Организационный комитет
конкурса имеет право отметить специальными дипломами и призами участников конкурса за
особые творческие достижения. Жюри имеет право внести изменения в порядок награждения.
8. Контактная информация
Подробную информацию вы можете узнать по адресу: МКУК «ДК п.Пелым», Строителей-15, тел: 2-77-46 с 8.00. до 17.00. кроме ВСК, ПН. (Отдел досуга) или 8-908-907-61-24 (Зав.отделом досуга – С.В.Кочурова)

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН:

постановлением  администрации городского округа Пелым
от 19.12.2018 № 433
ГРАФИК

проведения новогодних и рождественских мероприятий
на территории городского округа Пелым
	Дата
	Время проведения
	Место проведения
	Аудитория
	Мероприятие
	Учреждение
	Ответственный

	22.12.18
	15-00
	ДШИ
	Смешанный возраст
	Новогодняя елка
	МКОУ ДОД «ДШИ»
	Шашмурина Е.М.

	25.12.18
	18-00
	ДК п. Пелым
	Дети от 3 лет
	«Ларец Новогодних чудес» – театрализованная игровая программа
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Собянина И.Е.

	26.12.18
	11.00-12.00

	ДК п. Пелым
	Дети 1-4 классы
	Новогодний спектакль

«Как Тина-Трясина Новый год отменяла»
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Кочурова.С.В

	26.12.18
	09.30

10.30

15.15

16.00
	Муз. зал
	Первая младшая

Вторая младшая

Подготовительная А

Подготовительная Б
	Новогодний утренник
	МАДОУ д/с «Колобок»
	воспитатели

	26.12.18
	14.00
	ДК п. Атымья
	Смешанный возраст
	Детский новогодний утренник «Новый год в Простоквашино»
	МКУК

«ДК п. Атымья»
	Войнова Н.А.

	27.12.18
	14.00.-15.00.
	ДК п. Пелым
	Дети 2-3 класс
	Новогодний спектакль

«Как Тина-Трясина Новый год отменяла»
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Кочурова.С.В

	27.12.18
	09.30

10.30

15.15

16.00
	Муз. зал
	Средняя Б

Средняя А

Старшая А

Старшая Б
	Новогодний утренник
	МАДОУ д/с «Колобок»
	воспитатели

	27.12.18
	13.00

16.00
	ДК п. Атымья
	1-4 классы

5-11 классы
	Новогоднее представление «Приключение трех поросят»

«Из сказки в сказку»
	МКОУ СОШ № 2 п. Атымья
	Попова Н.В.

Войнова Н.А.

Меньшова О.В.

	27.12.18
	17.00
	СОШ № 1
	5-8 классы
	Новогодняя елка
	МКОУ СОШ
№ 1 п. Пелым
	Бычкова О.И.

	28.12.18
	18.00
	СОШ № 1
	9-11 классы
	Новогодняя елка
	МКОУ СОШ
№ 1 п. Пелым
	Бычкова О.И.

	28.12.18
	В течение дня

	Инвалиды, опекаемые
	Адресное поздравление Деда Мороза  с вручением подарков
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Кочурова С.В.

	29.12.18
	19.00.
	ДК п. Пелым
	Население
	Новогодний вечер за столиками

«Новый год в прямом эфире»

	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Кочурова С.В

	29.12.18
	21.00
	ДК п. Атымья
	Смешанный возраст
	Новогодняя вечеринка «На бис»
	МКУК

«ДК п. Атымья»
	Меньшова О.В.

	31.12.18
	17-00
	Праздничная площадь
	население
	Новогоднее праздничное мероприятие «В день последний декабря…»
	МКУК

«ДК п. Пелым»

	Кочурова С.В.

	03.12.18
	14-00
	ДК п. Пелым
	Дети разного возраста
	Новогодняя программа «Праздник валенка»
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Собянина И.Е.

	05.01.18
	18-00
	ДК п. Пелым
	подростки
	Праздничная программа для молодежи «Елки- палки –Новый год»
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Кочурова С.В.

	12.01.18
	17-00
	ДК п. Пелым
	пенсионеры
	Вечер за столиками «Вот и снова Новый год»
	МКУК

«ДК п. Пелым»
	Кочурова С.В.

                                                 Приложение № 4
                                             УТВЕРЖДЕН:
                                             протоколом заседания комиссии Правительства
                                             Свердловской области по предупреждению и

                                             ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
                                             пожарной безопасности от  23.12.2016 № 4
ПЕРЕЧЕНЬ

ежегодных мероприятий, рекомендованных органам местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, и организациям к реализации

при подготовке и проведении новогодних и рождественских праздников
1. Министерству общего и профессионального образования Свердловской области, Министерству культуры Свердловской области, органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области:

1.1. Организовать осуществление осмотров помещений подведомственных учреждений, используемых для проведения праздников, на предмет исправности противопожарной защиты и противопожарного водоснабжения, укомплектованности первичными средствами пожаротушения, наличия и соответствия установленным требованиям планов эвакуации, соответствия монтажа и эксплуатации электрических гирлянд требованиям правил устройства электроустановок.

Срок – ежегодно, до 15 декабря;

1.2. Организовать проведение практических тренировок с обслуживающим персоналом объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников, без участия детей и посетителей объектов, по отработке планов эвакуации, с привлечением сотрудников федерального государственного пожарного надзора.

Срок – ежегодно, до 15 декабря;

1.3. Обеспечить дежурство ответственных лиц для организации соблюдения мер безопасности при проведении новогодних, рождественских праздников и детских утренников.

Срок – в период проведения мероприятий;

1.4. Обеспечить запрет применения в закрытых помещениях открытого огня, пиротехнических изделий, дуговых прожекторов, устройств световых эффектов с применением химических и других веществ, способных вызвать возгорание.

Срок – в период проведения мероприятий;

2. Министерству общего и профессионального образования Свердловской области, органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области:

2.1. Продолжить работу по созданию в общеобразовательных учреждениях добровольных дружин юных пожарных.

Срок – постоянно;

2.2. Организовать проведение мероприятий по обучению несовершеннолетних требованиям пожарной безопасности и формированию навыков поведения в случае пожара применительно к новогодним и рождественским праздникам.

Срок – постоянно;
3. Органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области:

3.1. Обеспечить доведение до:

3.1.1. Руководителей муниципальных учреждений информации о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности при использовании пиротехнической продукции, электрообогревателей, проведения массовых мероприятий, а также порядке вывоза подразделений пожарной охраны.

Срок – ежегодно, до 20 декабря;

3.1.2. Председателей садово-огороднических товариществ и садово-огороднических кооперативов (далее – дачные участки) информации о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности в границах дачных участков, о том числе при пользовании печным оборудованием.

Срок – ежегодно, до 15 декабря;

3.2. Обеспечить:

3.2.1 Размещение тематической информации на официальном информационном портале органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, включая требования безопасной эксплуатации автотранспортных средств (в том числе применение несгораемых материалов для утепления моторных отсеков, наличие исправных первичных средств пожаротушения, порядок и способны тушения возгораний на транспортных средствах).

Срок – ежегодно, до 10 декабря;

3.2.2. Организацию и проведение целенаправленной разъяснительной работы среди граждан, комплексного информирования населения с использованием возможностей средств массовой информации о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности и порядке действий при пожаре, включая доведение требований правил противопожарного режима, мер пожарной безопасности в быту, при проведении массовых мероприятий, использовании открытых источников горения и пиротехнических изделий, при нахождении на дачных участках. Наиболее эффективными формами и методами считать осуществление тематических выступлений, трансляцию информации на видеопанелях и табло в местах массового пребывания людей посредством сюжетов и бегущих строк в период наибольшей зрительской (слушательской) активности, размещение актуальных материалов наглядной агитации на информационных стендах, баннерах и ином рекламном оборудовании, распространение печатной продукции.

Срок – ежегодно, до 30 декабря;

3.2.3 Организацию мероприятий по обеспечению беспрепятственных подъездов специальной пожарной техники к зданиям и сооружениям, а также источникам противопожарного водоснабжения.

  Срок – ежегодно, до 01 декабря;

3.2.4. Направлять в федеральное государственное казенное учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях главного управления МЧС России по Свердловской области» через единую дежурно-диспетчерскую службу сведений о результатах проведения профилактических мероприятий по установленной форме (прилагается).

Срок – до 12.00 часов, еженедельно по пятницам, в период с 09 декабря по 13 января;

3.3. В рамках мер по недопущению пребывания в жилых домах, в установленном порядке признанным непригодными для проживания и расселенным, лиц без определенного места жительства и иных категорий граждан, ведущих антисоциальный образ жизни, самовольного подключения указанных объектов к линиям электропередач, электросетям, а также дополнительных мер превентивного характера по местам проживания неблагополучных и многодетных семей, совместного с Главным управлением МВД России по Свердловской области, Главным управлением МЧС России по Свердловской области, территориальными органами (подразделениями) Министерства социальной защиты населения Свердловской области организовать проведение профилактических рейдов.

Срок – ежегодно, до 30 декабря;

3.4. Обеспечить доведение и контроль реализации организациями, осуществляющими управление многоквартирными домами, рекомендаций по участию в проведении целенаправленной разъяснительной работы среди граждан, комплексном информировании населения в части соблюдения правил пожарной безопасности при подготовке и проведении новогодних и рождественских праздников, в том числе мероприятий по:

3.4.1. Размещению на информационных стендах в местах общего пользования жилых домов тематической информации, включая предупреждения о недопустимости применения пиротехнических изделий при сильном ветре, а также ближе 20 метров от зданий, деревьев и легковоспламеняющихся предметов.

Срок – ежегодно, до 20 декабря;

3.4.2. Обеспечению свободного проезда к жилым домам и пожарным гидрантам, содержания проездов в очищенном состоянии, а также содержания в исправном состоянии эвакуационных выходов из многоквартирных жилых зданий.

Срок – постоянно;

3.4.3. Проведению проверки содержания в закрытом состоянии дверей (люков), ведущих в подвальные и чердачные помещения, в целях исключения доступа посторонних лиц, обеспечению выполнения требований, предъявляемых к хранению ключей от указанных дверей (люков), соответствия электросетей в местах общего пользования жилых зданий установленным требованиям нормативных документов по электроэнергетике.

Срок – ежегодно, до 20 декабря.